
 
 
 
 
 
 
 
 
   DISTRIBUČNÍ LIST Č. 25003 

 
Doktor na tripu 

Česká republika, 2025, 82 min 
 

Jazyk: čeština, angličtina, portugalština, španělština  Verze: české titulky 
Žánr: dokument      Nosiče: DCP, MP4 
Česká premiéra: 24. 7. 2025     Přístupnost: od 12 let      
 

SYNOPSE 
 

Ve světě, kde duševními onemocněními trpí miliony lidí, hledá mezinárodní tým vědců nové 
cesty k uzdravení. 

Každý čtvrtý člověk si během života projde nějakou formou duševního onemocnění. Deprese, 
úzkosti a další psychické potíže nejsou pouze individuálními problémy – jsou odrazem 
stresujícího a rychle se měnícího tempa moderní společnosti. 

Tibor, Richard a Lucie se dlouhé roky potýkají s depresí. Jejich cesta byla plná frustrace a 
beznaděje. Podobně jako tisícům dalších pacientů jim tradiční antidepresiva nepřinesla žádnou 
úlevu. Když už se zdálo, že možnost změny není, objevila se nová naděje: přelomový výzkum 
pod vedením MUDr. Tomáše Páleníčka a mezinárodního vědeckého týmu. 

Jejich cíl je ambiciózní: zjistit, zda psychedelické látky mohou přinést skutečnou změnu v 
životech lidí s depresí a otevřít dveře novým alternativním metodám léčby. Výsledky z laboratoří 
se vydávají ověřit do srdce amazonského pralesa. Zkušenosti tamějších původních obyvatel 
mohou v jejich bádání představovat zásadní průlom. 

 

 



FESTIVALY 

Jeden svět 2025 - Česká soutěž 

Academia Film Olomouc 2025 - Česko-Slovenská soutěž 

 



VYSTUPUJÍ 
 

MUDr. Tomáš Páleníček, PhD. 
Anička, Máťa, žena Bára a děda Petr 

prof. MUDr. Jiří Horáček, Ph.D., FCMA 
MUDr. Filip Tylš, Ph.D. 

MUDr. Martin Brunovský, Ph.D. 
Ing. Martin Kuchař, Ph.D. 

Frank Zanow, PhD 
Eduardo Schenberg, PhD. 

Eva Césarová 
Tania Re, PhD. 

Jeremy Narby, PhD 
 

Tibor Abel 
Richard Partyka 
Lucie Ingrová 
David Čálek 

 
Ninawa Inu Huni Kui 

Aldenira de Souza Cunha 
Nashima Duâ Ba Kê Huni Kui 

 
kmen Huni Kui ze Santa Rosa do Purus 

 
 

TVŮRCI 
 

■ režie, scénář a kamera: David Čálek 
■ střih: Ema Adamove, Jakub Voves 
■ zvuk: Václav Flegl, Ludvík K. Bohadlo, Miroslav Červená Chaloupka 
■ hudba: Stroon 
■ producent: Jan Macola 
■ produkce: Mimesis Film 

 

        


